Qui quum haud gravati ( e ) venissent , introducti a consulibus ad senatum ita responde-  
 runt ad interrogata , ut magis suspecti , quam  
 venerant , dimitterentur. Bellum inde haud

*Furius Cos.* dubium haberi. Sp. Furius , consulum alter ,  
*reni male-*  
*gerit.*

cui ea provincia evenerat , profectus in Aequos ,  
 Hernicorum in agro populabundum hostem  
 invenit : ignarusque multitudinis , quia nus-  
 quam universa conspecta fuerat , inparem  
 copiis exercitum temere pugnæ commisit .  
 Primo concursu pulsus se in castra recepit ;  
 neque is finis periculi fuit . Namque & pro-  
 xima nocte & postero die tanta vi castra  
 sunt circumsessa atque obpugnata , ut ne nuncius  
*Obsidetur*  
*in castris.* quidem inde mitti Romam posset . Herni-  
 ni , & male pugnatum , & consulem exer-  
 citumque obsideri , nunciaverunt : tantum-  
 que terrorem incussere Patribus , ut ( quæ  
 forma senatusconsulti ultimæ semper necessi-  
 tatis habita est ) Postumio alteri consulum  
 negotium daretur , « Videre ( f ) ne quid  
 » respublica detrimenti caperet . » Ipsum con-  
 sulem Romæ manere ad conscribendos omnes ,

( e ) gravate Gron. Crev.

( f ) videret Gron. Crev.

qui arma ferre possent, optimum visum est: *U. C. 290.*  
 pro consule T. Quinctium subsidio castris *a. C. 462.*  
 cum sociali exercitu mitti. Ad eum exple-  
 dum Latini, Hernicique, & colonia Antium  
 dare Quinctio subitarios milites (ita tum  
 repentina auxilia adpellabant) jussi.

V. MULTI per eos dies motus multique in-  
 petus hinc atque illinc facti, quia, superante  
 multitudine, hostes carpere multifariam vi-  
 res Romanas, ut non subfecturas ad omnia,  
 adgressi sunt. Simul castra obpugnabantur,  
 simul pars exercitus ad populandum agrum  
 Romanum missa, urbemque ipsam, si qua  
 fortuna daret, tentandam. L. Valerius ad  
 praesidium urbis relictus; consul Postumius  
 ad arcendas populationes finium missus. Nihil  
 remissum ab ulla parte curae aut laboris.  
 Vigiliae in urbe, stationes ante portas, prae-  
 sidiaque in muris disposita, &, quod necesse  
 erat in tanto tumultu, justitium per aliquot  
 dies servatum. Interim in castris Furius con-  
 sul, quem primo quietus obsidionem passus  
 esset, in incatum hostem decumana porta  
 erupit: &, quem persequi posset, metu  
 substituit (*g*) ne qua, ex parte altera, in castra

(*g*) *substituit Grqn.*

*U. c. 290. vis fieret. Furium legatum (frater idem con-*  
*a. C. 462. fulis erat) longius extulit cursus : nec suos*  
 ille redeuntes , persequendi studio , neque  
 hostium ab tergo incursum , vidi t. Ita exclu-  
 sus , multis saepe frustra conatibus captis , ut  
 viam sibi ad castra faceret , acriter dimicans  
 cecidit. Et consul , nuncio circumventi fratris  
 conversus ad pugnam , dum se temere magis ,  
 quam satis caute , in medium dimicationem  
 infert , vulnere accepto , aegre ab circumstan-  
 tibus eruptus , & suorum animos turbavit ,  
 & ferociores hostes fecit. Qui , cæde legati  
 & consulis vulnere accensi , nulla deinde vi  
 sustineri potuere , quum (h) compulsi in  
 castra Romani rursus ob siderentur , nec spe ,  
 nec viribus pares : venissetque in periculum